

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Pressestelle

Telefon (03334) 64 - 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

E-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

PRESSEMITTEILUNG

Nr. 44/2022 vom 9. März 2022

Bürgermeisterwahl in Eberswalde

Am Sonntag, dem 13. März 2022, steht in Eberswalde das Amt des Bürgermeisters zur Wahl. Die Ergebnisse werden am Wahlabend im Internet auf www.eberswalde.de unter der Rubrik "Aktuelles" sowie im Foyer des Rathauses bekannt gegeben.

Bisher haben bereits über 4.000 Wählerinnen und Wähler in Eberswalde per Briefwahl abgestimmt. Wer am Wahltag verhindert sein sollte, kann im Rathaus noch bis zum Freitag, dem 11. März 2022, 18 Uhr, das Briefwahllokal besuchen. Das Briefwahllokal zur Bürgermeisterwahl befindet sich im 2. Obergeschoss des Rathauses in der Breiten Straße 41 - 44, im Raum 206, und ist wie folgt geöffnet:

mittwochs von 8:00 Uhr – 12:00 Uhr donnerstags von 9:00 Uhr – 18:00 Uhr freitags von 8:00 Uhr – 18:00 Uhr

Zur Bürgermeisterwahl am 13. März 2022 sind in Eberswalde 34.129 Personen wahlberechtigt. Die Stadt Eberswalde ist in 37 Wahlbezirke gegliedert. Auf einen Wahlbezirk kommen im Durchschnitt 922 Wahlberechtigte, wobei der Wahlbezirk 33 Spechthausen mit 187 Wahlberechtigten am kleinsten, der Wahlbezirk 9 im Rathaus mit 1.134 Wahlberechtigten am größten ist. Am Wahlsonntag sind 317 Personen ehrenamtlich als Wahlhelfer tätig.

Unter folgendem Link kann das vorläufige Auszählungsergebnis zur Bürgermeisterwahl Eberswalde ebenfalls abgerufen in aktuell werden: www.eberswalde.de/buergermeisterwahl